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Adresa: Lagja .Nr.1 blloku “Tafil Skëndo” Kuçovë më 15/ 05
/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: “ AVDULI SHPK ”

Procedura e prokurimit : E HAPUR - PUNË PUBLIKE

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “ Rikonstruksioni i ish-godinës së riparimit të mjeteve të

rënda dhe magazinës së rikuperove pranë parkut të naftës ” me Nr. REF-29669-10-13-2017 ,

Bashkia Kuçovë .

Me fond limit me vlerë : 21 792 283 ( njëzetë e një milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e dy

mijë e dyqind e tetëdhjetë tre ) lekë pa TVSH.

Burimi i Financimit : Buxheti i Shtetit

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në kete procedurë 6 ( gjashtë ) ofertues me vlerat

përkatëse të ofruara si më poshtë :

1. SHENDELLI
2. BOSHNJAKU B
3. ELIRA
4. PIENVIS
5. SHKËLQIMI O7
6. AVDULI

 U hapen elektronikisht dokumentat e ofertuesit “SHENDELLI ” me nr.Nipt-ti
K07924803 N, ky operator ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument tjetër përveç
QKR0-së , për këtë arsye Skualifikohet .

 U hapen elektronikisht dokumentat e ofertuesit “BOSHNJAKU B” SHPK me Nr
.NIPT-ti K 72627402 H , me adrese Lagjia Bishanake , Rruga Skënderbeu, Nr.18 ,
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pranë karburantit “ Bolv-Oil ”, zona kadastrale nr.8532 , Ballsh Fier. Ky operator
ekonomik rezulton me dokumentacion të rregullt ligjor dhe me ofertë ekonomike :
18.958.850 lekë pa tvsh ,për këtë arsye Kualifikohet.

 U hapen elektronikisht dokumentat e ofertuesit “ ELIRA ” , me nr.Nipt-ti
J 63 423410S, rezulton me mungesa në dokumentacion ( nuk ka paraqitur një kamion
vetëshkarkues nga dy që kërkohen , nuk ka paraqitur depozita uji dhe nuk ka tre
inxhinier në listpagesa ) , për këtë arsye Skualifikohet .

 U hapen elektronikisht dokumentat e ofertuesit PIENVIS me Nr .NIPT-ti
K12410001Q dhe me adres : Njësia Bashkiake nr. 9 , Rruga e Barrikadave dhe Rruga
Bardhok Biba ,shk nr.3 , pasuria me nr.7/406+1-N6 ,ZK 8360, ish kinema 17 Nëntori
dhe “ Be- Is ” me nr. NIPTI-ti K71412003A me adresë Lagjia nr.1 ,pallati Metalurgu
,hyrja nr.1 . Këta bashkim operatorësh ekonomik rezultojnë me dokumentacion të
rregullt dhe me ofertë ekonomike : 17.293.550 lekë pa tvsh , për këtë arsye
Kualifikohet .

 U hapen elektronikisht dokumentat e ofertuesit “Avduli” SHPK dhe “Bahas” ,
“Avduli” SHPK me Nr .NIPT-ti J66703306O dhe adres Lagjia 10 Karriku, Rruga
“Perlat Rexhepi”, objekti 3-katesh nr.4 ,kati 1 dhe “ Bahas ” shpk me nr. NIPT-ti
J61827083D dhe adresë Shkozet ( pranë çerdhes ) Tiranë . Të dy këta bashkim
operatoresh rezultojnë me dokumentacion të rregullt dhe me oferte ekonomike :
15.920.225 leke pa tvsh ,për këtë arsye Kualifikohet.

 U hapen elektronikisht dokumentat e ofertuesit “ Shkëlqimi 07 ” SHPK me Nr
.NIPT-ti K68121808W dhe adresë :Fshati Belisove, Rruga Nacionale “ Ballsh - Fier ”
, Zona Kadastrale 1143 , nr. Pasurie 186/7 , Qendër Mallakastër , Fier. Ky operator
ekonomik rezulton me dokumentacion të rregullt ligjor dhe me ofertë ekonomike :
18.088.010 leke pa tvsh , për këtë arsye Kualifikohet.

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur U hapen elektronikisht dokumentat e
ofertuesit “Avduli” SHPK dhe “Bahas” , “Avduli” SHPK me Nr .NIPT-ti
J66703306O dhe adres Lagjia 10 Karriku, Rruga “Perlat Rexhepi”, objekti 3-katesh
nr.4 ,kati 1 dhe “ Bahas ” me nr. NIPT-ti J61827083D dhe adrese Shkozet ( pranë
çerdhes ) Tiranë. Të dy këta bashkim operatoresh rezultojne me dokumentacion të
rregullt dhe me ofertë ekonomike : 15.920.225 leke pa tvsh është identifikuar si
oferta e suksesshme .

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë BASHKIA KUÇOVË sigurimin e kontratës dhe
gjithë dokumentacionin e paraqitur për pjesëmarrje në tender, original ose kopje e njehsuar me
origjinalin para Noterit Publik , siç parashikohet në dokumentat e tenderit.

Ne zbatim te nenit 21, pika 3 paragrafi i pare, te VKM nr. 914 , date 29.12.2014, jo më vonë se
60 ditë nga publikimi i këtij njoftimi, Autoriteti Kontraktor, njofton Operatorin Ekonomik të
shpallur fitues. Po në zbatim të bazës ligjore të sipërcituar neni 21 paragrafi i dytë, Operatori
Ekonomik, duhet ti përgjigjet kërkesës së Autoritetit Kontraktor Brenda 5 ( pesë ) ditëve nga
marrja e saj.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose të tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të procedohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit



3
A:Lagjja nr.1,Blloku “ T. Skendo”,Kuçove,Shqipëri .www.bashkiakucove.gov.al

nr.9643 datë 20.11.2006 “ Për prokurimin publik ”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit në sistem është bërë në date 16.01.2018

Ankesa: Ka pasur një ankesë nga “ PESË VËLLEZRIT ” SHPK jashtë afatit ligjor në lidhje me
kriteret e DST të cilës i është kthyer përgjigje më date 30.10.2017 .

Ndërsa një ankesë tjetër ka ardhur nga “ AVDULI ” SHPK në lidhje me vendimin e KVO-së ku
më pasë në bazë të vendimit të KPP me nr 798/2017 është vendosur pranimi i ankesës dhe

rivlerësimi i ofertave dhe shpallja fitues e Avduli shpk dhe Bahas.

Në baze te shkreses se Ministrise se Financave dhe Ekonomisë , Drejtorisë së Përgjithshme të
Buxhetit dhe Borxhit Publik, Drejtorisë së Financave Vendore me nr prot 4370 datë 30.04.2018,
e ardhur në Bashkinë Kuçovë në datë 02.05.2018 me nr prot 15360 datë 02.05.2018 ku
konfirmohet çelja e fondit për këtë objekt prokurimi, Autoriteti Kontraktor shpall njoftimin e
fituesit .

Në bazë të vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik me Nr 798/3/2018 të datës
09.05.2018 e ardhur te ne më date 14.05.2018 me Nr Prot 1688, ka vendosur për heqjen
nga pezullimi të procedurës së prokurimit “ Procedurë e hapur ” me Nr.REF-29669-10-13-
2017 me objekt : “ Rikonstruksioni i ish-godinës së riparimit të mjeteve të rënda dhe
magazinës së rikuperove pranë parkut të naftës ”, dhe ku lejon autoritetin kontraktor të
vazhdoj me hapat e mëtejshme .

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Selfo KAPLLANI


